
 

  Statutární město Brno 
   Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

 

 

TELEFON FAX BANKOVNÍ SPOJENÍ DIČ: CZ46347275 IČ: 46347275 
+420 543 433 111 +420 543 433 000 KB BRNO-MĚSTO 5501621/0100   

 

 

 

 

Výstavba dešťové kanalizace Soběšice 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

 

Vážení, 

 

v rámci zadávacího řízení zadavatel obdržel na veřejnou zakázku „Výstavba dešťové 

kanalizace Soběšice“ (dále jen „veřejná zakázka“), uveřejněného dne 26. 2. 2024 na profilu 

zadavatele v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a ve 

Věstníku veřejných zakázek pod č. Z2024-008882, žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace v následujícím znění: 

 

 

„Vážení, 

obracíme se na Vás s žádostí o poskytnutí vysvětlení k zadávací dokumentaci předmětné 

zakázky. 

 

Dotaz č. 14 

BRNO, DOHNALOVA - VÝSTAVBA DEŠŤOVÉ KANALIZACE - SO 420 - přenos dat 

Ve výkazu výměr je uvedena položka č.62 – „Sim karta - dodávka provozovatel systému, 

pevná veřejná IP adresa“: 

62 K 210161 (R) 
Sim karta - dodávka provozovatel 

systému, pevná veřejná IP adresa 
ks 1,000 0,00 0,00 

 

Sdělí Zadavatel cenu této položku platnou pro všichni uchazeče nebo tato položka zůstane 

neoceněna? 

 

Dotaz č. 15 

Chápeme správně, že do předpokládané maximální lhůty výstavby má Zadavatel započítat 

zimní přestávku? 

Dotaz č. 16 

Ve stavbě Brno, Loučná – výstavba dešťové kanalizace - SO 900 pol. č.12  900600010 – 

Provedení vyvolaných přeložek sítí (Podmíněné přepojení 10ti splaškových přípojek a 4 

vodovodních přípojek) – má  Zadavatel podmíněné přepojení těchto přípojek zahrnout 

do předpokládané lhůty výstavby? 

Dotaz č. 17 

Ve spoustě objektů se vyskytuje pol. 58331201.1 zhutněný zásyp náhradním zásypovým 

materiálem (plná frakce). Chybí tu položka obsyp. Prosíme o rozdělení položky na kamenivo 

určené pro zásyp a obsyp (zvlášť práce a zvlášť materiál). Položka materiálu není napříč 

objekty sjednocena. 

 



 
 

2 

 

 

Ve věci veřejné zakázky zadavatel uvádí následující odpověď: 

 

1/ K dotazu č. 14: 

Položku oceňte hodnotou 0,- Kč. Dodávku zajišťuje provozovatel systému – zadavatel. 

 

2/ K dotazu č. 15: 

Předpokládaná maximální lhůta výstavby 60 týdnů ode dne předání staveniště představuje 

lhůtu, ve které zhotovitel aktivně realizuje stavební práce bez žádných omezení; do této 

„aktivní lhůty“ se nezapočítávají vynucené technologické přestávky nebo případné 

koordinace, z důvodu kterých zhotovitel nemůže vykonávat žádné práce na díle, přičemž doba 

těchto překážek se nezapočítává do běhu „aktivní lhůty“. Případné překážky, pro které nelze 

pokračovat v pracích na díle, se řeší aktuálně v průběhu realizace díla.  Zadavatel však 

nepočítá s přerušením prací v zimním období. Předmět díla je složen z několika druhů 

stavebních činností, z nichž některé lze v zimním období realizovat.  

 

3/ K dotazu č. 16: 

Ano. Přepojení přípojek je zahrnuto v rámci zadané lhůty výstavby. 

 

4/ K dotazu č. 17: 

Oprava se týká pouze objektu SO 310.1 Dešťová kanalizace.  

Položka 58331201.1 byla rozdělena a přidána položka č. 60. Zadavatel v tomto duchu opravil 

výkaz výměr. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 
Mgr. Barbora Maršálková 

vedoucí oddělení zakázky útvaru inženýrských služeb 

Brněnských vodáren a kanalizací a.s. 


		2024-03-18T15:20:52+0100
	Mgr. Barbora Maršálková




